
TT 1 (1980 - 1981) - Nr 2 

Kamer 
van Volksvertegenwoordigers 

ZITTING 1980-1981 

29 JUNI 1981 

WETSVOORSTEL 
houdende tijdelijke bepalingen inzake het herstel 
van het inkomen in de landbouw door middel van 

indirecte fiscale en financiële maatregelen 
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Artikel 1. 

De tekst van dat artikel vervangen door wat volgt : 

« Artikel 1 van het koninklijk besluit nr 20 van 20 juli 1970 
tot vaststelling van de tarieven van de belasting over de toe­ 
gevoegde waarde en tot indeling van de goederen en de 
diensten bij die tarieven wordt aangevuld met de volgende 
tijdelijke bepaling : 

» Tijdelijke bepaling. 
» Gedurende de periode van 1 juli 1981 tot 31 decem­ 

ber 1982 wordt het tarief evenwel vastgesteld op 6 % 
voor de volgende goederen, wanneer ze door landbouwers 
zijn aangekocht of ingevoerd om in hun bedrijf te worden 
gebruikt: 

» 1° produkten voor grondverbetering; 
» 2° pesticiden; 
» 3° geneesmiddelen tegen planteziekien; 
» 4° bindtouwen voor gebruik in de landbouw; 
» 5° tractorbanden; 
» 6° landbouunractoren; 
» 7° tuinbouwtractoren; 
» 8° koeltanks voor melk; 
» 9° economisers. 

Zie: 
771 (1980-1981): 
- N" 1: Wetsvoorstel. 
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PROPOSITION DE LOI 
de relance temporaire du revenu agricole, instau­ 
rant des mesures indirectes, fiscales et financières 

AMENDEMENTS 
PRESENTES PAR M. WAUTHY 

Article 1. 

Remplacer le texte de cet article par ce qui suit : 

« L'article I" de l'arrêté royal n° 20 du 20 juillet 1970, 
fixant les taux de la taxe sur la valeur ajoutée et déterminant 
la répartition des biens et des services selon ces taux, est 
complété par la disposition temporaire suivante : 

» Disposition temporaire. 
» Pour la période du I" juillet 1981 au 31 décembre 1982, 

le taux de la taxe est toute/ ois fixé à 6 % en ce qui concerne 
les biens suivants, lorsqu'ils sont acquis ou importés par des 
exploitants agricoles, pour être utilisés dans leur exploita­ 
tion: 

» 1° amendements du sol, à usage agricole; 
» 2° pesticides; 
» 3° produits phytopharmaceutiques; 
» 4° ficelles lieuses à usage agricole; 
» 5° pneus de tracteur; 
» 6° tracteurs agricoles; 
» 7° tracteurs horticoles; 
» 8° refroidisseurs de lait; 
» 9° récupérateurs de chaleur. 

Voir: 
771 (1980-1981): 
- N° 1 : Proposition de loi. 
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» Voor de toepassing van deze tï;delijke bepaling is land­ 
bouwer, de belastingplichtige die een van de activiteiten 
uitoefent welke beschreven ziin in artikel 1 van het koninklijk 
besluit t{ 22 van 15 september 1970 met betrekking tot 
de bijzondere regeling voor landbouwondernemers inzake 
belasting over de toegevoegde waarde. 

» Om het voordeel van het bij deze tijdelijke bepaling 
vastgestelde tarief te kunnen genieten moet de koper of de 
importeur een schriftelijke verklaring aan de leverancier of 
aan de douane afgeven, waarin hij zijn inschrijvingsnummer 
bij de belasting over de toegevoegde waarde vermeldt en 
bevestigt dat hij landbouwer is en de goederen werkelijk zal 
gebruiken voor de behoeften van zijn onderneming. » 

Art. 2. 
Dit artikel weglaten. 

VERANTWOORDING 

Het is gebleken dat de bij de artikelen 1 en 2 van wetsvoorstel 
n• 771 bepaalde verhoging van 6 tot 7 % van het percentage van de 
forfaitaire teruggave die vastgesteld is bij artikel 3, tweede lid, 2° van 
het koninklijk besluit n• 22 van 15 september 1970, en die opgenomen 
is in de artikelen 1 en 2 van wetsvoorstel n• 771/1 in geval van toe­ 
passing technische moeilijkheden kan opleveren. Die verhoging van 
het percentage van de teruggave lijkt overigens strijdig met de com­ 
munautaire voorschriften. Om het gestelde doel te bereiken, met name 
de herleving van de landbouwbedrijven, zijn de auteurs van het amen­ 
dement bijgevolg van mening dat het beter is een vermindering van de 
B.T.W. in een vroeger stadium voor te stellen. 

» Est un exploitant agricole, pour l'application de la pré­ 
sente disposition temporaire, l'assujetti qui se livre à l'une des 
activités décrites à l'article T" de l'arrêté royal n° 22, du 
15 septembre 1970, relatif au régime particulier applicable 
aux exploitants agricoles en matière de taxe sur la valeur 
ajoutée. 

» Le bénéfice des taux fixés par la présente disposition 
temporaire est subordonné à la remise par l'acquéreur ou 
l'importateur, au fournisseur ou à la douane, d'une déclara­ 
tion écrite dans laquelle il mentionne son numéro d'imma­ 
triculation à la taxe sur la valeur ajoutée et certifie qu'il 
est un exploitant agricole et qu'il utilisera effectivement les 

. biens pour les besoins de son exploitation agricole. » 

Art. 2. 
Supprimer cet article. 

JUSTIFICATION 

Il est apparu que l'augmentation de 6 à 7% du taux de remboursement 
forfaitaire prévu à l'article 3, alinéa 2, 2°, de l'arrêté royal n" 22 du 
15 septenibre 1970, telle qu'elle. était prévue aux articles 1 et 2 de la 
proposition de loi n° 771/1 risquait d'être à l'origine de difficultés tech­ 
niques lors de sa mise en application. Par ailleurs, cet accroissement 
du taux de remboursement semble être en contradiction avec les 
prescriptions communautaires. Dès lors, les auteurs de cet amendement 
estiment que, pour atteindre le même but, à savoir la relance des 
exploitations agricoles, il est préférable de proposer une réduction de 
la T.V.A. en amont. 

E. WAUTHY. 
L. REMACLE. 


